
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 06 DE  
SETEMBRO DE 2021 às 09:00 horas,  estará abrindo 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SAF-
TP004/21, cujo objeto versa sobre Contratação de serviços 
especializados de consultoria operacional para formular, 
implantar e executar procedimentos técnicos de auditagcm, 
qualificação e reaver de créditos oriundos do programa de 
formação do patrimônio do servidor público, de interesse da 
Secretaria de Administração. Finanças e Controladoria do 
município de Nova Russas/CE. O edital completo poderá ser 
adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pp 	 e 

ps://licitacoes.tce.ce,gov.br/.  

Nova Russas-CE, 18 de agosto de 2021. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:A4454FDF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 19!081202 1. Edição 2768 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece!  



E
S

TA
D O

 D
O

 C
E

A
R
Á

 P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
  I

G
U

A
l')
)  
-
 AV

IS
O

  D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
  -

P
R

E
G

Ã
O

 
C

-L
ET

R O
H

IC
O

N
2

0
2

I,0
8.

05
.0

I-
P

M
IS

5
8

  -
O

)r
o

  A
q

ul
si

çe
o

de
  u

nl
vo

  c
a
lo

o
vto

m
ol

o
r  d

oe
I/n

ad
o

u
  

pr
0

s
  n

n
o.
,e

ld
ad

es
  d

oa
  e

er
,d

ço
a  

pr
oO

ta
dO

s  
a  

po
p

ol
aç

A
o  

pe
la

  S
.c

re
tl
a

  d
e
M

sl
st

0n
cr

a
  S
oc

ia
l,
  

D
ire

ito
s  

H
um

an
os

  e
  C

ld
ad

aI
ru

  d
o
  M

un
lc

lp
lo

  d
e  

Ig
u
u
.C

E
.  (

(A
T

A
 D

A
  S

E
S

SA
O

:  0
1  

d
o

  S
at

am
be

o  
da

  
20

21
,  à

s  
SE

la
.  E

D
IT

AL
  o

  L
O

C
A

L 	
R

E
uç

b(
Lt

au
,b1

,  R
su

  G
vi

lli
a
nb

  G
tn

ne
o  

8.
,  /

un
oj

o.
  S

A
I'.

  E
sp

la
na

da
  I

I,  
Fo

ne
:  (

80
)0

02
03

- 8
0

0
0

.  9
ua

lu
.C
E

 (E
 d
.Á

go
st

o
  $

20
21

.  P
ed

ro
  a

lia
da

/o
  d

e  
S

o
u
sa

-  P
nø

si
de

aa
te

da
  

E
S

TA
D

O
 D

O
  C

E
A

R
Á

 -
 P
R

EF
E

I T
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
  D

E
 IR

A
C

E
M

A
 -

 EX
TR

A
TO

  D
E

 A
DO

TI
V

O
  D

E
 

Q
U

A
N

TI
TA

TI
V

O
  
-
 P

R
E G

Ã
O

 P
R

E
S

E
N

C
IA

L  
N

 0
3

2
0

1
9

 -
 A

 P
rg

o
ra

  d
a  

C
om

ão
do

  d
e  
l id

to
ç d

o
  d

o  
P

ro
(o

du
ra

  M
un

/d
pa

l 
d
o
  
I:o

ce
rn

a.
0

0
  t
rx

a
a  

p
ub

Jc
  o

  A
O

III
uo

  d
e 	

aI
n/

o.
  r

ef
or

oe
le

  a
o

  P
ro

gE
o  

P
re

sa
nd

o)
 la'
 

03
5/

20
19

.  O
B

JE
TO

:  C
oa

OT
ot

oç
).o

  d
e  

B
op

re
sa

  a
dp

ec
d

ilz
Od

a  
0
0

 p
r  t
r.

ç
fr

o  
de

  s
er

vi
ço

s  
de

  
P

ub
8
c
ç2

0.
  s

ln
a

id
o  

O
 C

on
10

11
aç
.io

  d
e  

p
In

as
  (

ed
pa

ço
s(

  e
m

  p
an

el
a  

p
ar

a  
a

ta
nd

o'
 a

  O
eu

ns
aa

d
o

 
 d

o
  

P
rd

dc
eç

de
s  

lt
u

c
a

n
ra

:o
  e

  o
S

ta
N

  d
es

ta
  P

na
fe

/Iu
r
c
c

at
Tu

rm
e  

de
sc

ol
o

  n
es

te
  E

rI
IA

  e
  s

oa
s  

an
ex

e
s,

  n
a  

Fo
rm

a  
n
o
  L

a'
  C

o
m

pl
em

en
ta

r  
n

' 1
2

2
00

06
,  d

a
  I
s
,  
o
'
 

10
.5

20
/2

00
2.

  e
,  s

ub
el

db
sl

ar
no

vIe
.  d

a
  L

e
i 	
o
' 

3-
66

61
19

93
.  2

' T
E

R
M

O
 A

D
IT

IV
O

:  0
5
  d

e  
A

ç
osu

o  
de

llT
2

I  D
A

S
 S

E
G

U
IN

TE
S

  S
E

C
R

E
T

A
R

IA
S

:  S
a
n
  d
e

  
A

dm
in

is
tr

aç
ão

  a
  R

n
~

  F
un

do
  P

AJ
rI
ç
d0

0
 

 1
)0

  
3

L
d

e
,  F

n
dn

  d
  À

s
e

ra
lh

nn
a  

S
o

<
taI

  a
  S

r'c
,e
la

ia
  

M
/o

I  d
e  
E

d
u

~
C

O
N

TR
A

TA
D

A
:  E

S
CR

E
A

P
U

E
U

C
I0
(A

D
E

 P
RO

P
A

G
A

N
D

A
  E

 A
S

S
E

S
S

O
R

IA
  

P
D

E
U

C
A

  L
ID

A
.  E

ra
,  A

ra
in

d
o
s
  '(
'e

Ir
a  

S
ar

er
ag

o
  -

Ad
e

s
tr
a
do

ra
  k

~
-

C
E

,  I
S

  d
e  

A
go

s t
o

  d
a  

25
21

.  
R

ed
ut

O  
Lu

zi
a
  C

oa
ta

  S
ee

pa
M

or
e.
e

-P
r,

go
sã

'a
.  

E
S

T
A

00
0

0 
C

E
A

R
Á

-P
R

EP
EJ

TI
JR

A
M

IJN
IC

P
A

L
D

E
  M

O
R

A
 W

O
 -

A
V

IS
O

  D
E 

L I
C

IT
A

ÇÃ
O

-  P
R

E
G

Ã
O

  
E

LE
T

R
O

N
IC

O
  N

'1
80

$.
01

l2
5
2
1
  -
A

P
re

fo
du

rO
  M

ig
a/

e/
or

a
  rt
c

ta
oe

ad
4o

.C
E

,  a
t0

8v
da

C
m

ne
sO

od
e  

P
ro

gE
o

' 

1
1

2 ft

a m
 

p
. 	

pa
ra

  u
nr'd

ee
Sn

en
lo

  d
os

  N
o

s
s
a

do
s.

  g
ru

t  n
o  
s
o

n
o

 
 d

e
 

 0
1
  d
a  

Sa
te

m
b
ro

  d
o  

20
21

,  3
a  

09
).

  
rd

 a
be

n8
.a

  L
1

0Ia
çd

<,
  n

a  
M

cd
aS

ds
O

.  P
r.

p
ao

  E
N

oOa
'dC

G  
la'
 

IS
O

A
O

I/2
02

1,
 	p

ao
 	 O

N
eto

  A
4U

Ie
tÇ

O
O

 da
  

(u
m

)  v
r,d

co
lo

 O
br

o,
  t
ip

o
  p

ae
n

elo
,  p

ar
e

 at
en

de
ra

m
  n

o
c
.u

ld
ad

ea
  d

a  
S

oc
ru

ta
ria

 d
a
  A

au
la

t do
rc
la

' 
a)

 d
o

  M
u

n
i/
p

Io
  d

o
  

M
od

e'4
o  

O
 RO

Sa
.  8

11
am

  d
.r

Ip
o

n6
o&

  n
o
s
  S
6

6
a

,  
o)

0a
'j,

ar
o  E

ç  
iç

u
n

oos
,(ç

oç
gg

e5
be

/  o
u  0

0
0

0/
O

s 	
d

a
s  'a

o  E
d

o
 

 d
a  

C
o n

an
od

o 
de

  L
icu

ta
çE

o  
no

  it
ed

o
rli
,  d

as
  00

1 1
 

a/
Ir 

S
ed

e  
da

  P
re

fe
O

na
n  A

RO
.  P

re
ta
/l
o

  R
a O

nu
nd

o  
B

o e
a(c

/o
,  N

'5
3
5
,  B

á
ro

  C
en

tr
o.

  M
or

a
d(

o'
C

E
,  1

9
 de

'  
A

go
to

de
  2

02
1,

Fr
un

d
s

ø
  H

Ig
oe

M
or

el
o

s
 

 F
ee

lr
e

-  P
ro

go
*
o

d
u
 ~
~

M
~

8
1

 

E
S

TA
D

O
  D

O
 C

E
A

R Á
 -

 P
R

EF
E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

I P
AL

  D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
SA

S
 -

 A
V

IS
O

  D
E

 L
IC

IT
A

ÇÃ
O

  -
 

P
R

E
G

Ã
O

  E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

 N
'
 

S
S

'P
E

01
2l

21
12
1

 -
 O
 IA

sa
cç

ào
  d

e  
N

on
a  

R
es

so
o-

C
O

  k
rn

sa
  p

úb
ic

o
  g

a'
e

  a
  

Pa
rt

ir
  d

as
  1

2h
  d

o
  d

ia
  1

9
 de

  A
go

sT
o  

de
  2

02
1.

  o
sW

a
  8

.a
po

ur
ee

l o
  C

ad
o

b'w
ve

nt
c,

  d
ao

  P
rn

pc
el

aa
  d

e  
P

re
ços

  r
el

en
nu

de
n  

no
  P

re
ns

o  
E

/o
trO

nI
CO

  N
' S

S
- P

E
O

IZ
'2

02
1,

  c
sq

o
  O

b(
ae

o  
ne

G
a

 
 1

0
3
(0

  C
O

nl
r
jt.

ç
5o

  d
e  

pn
o
so

a
ju

rld
lc

a
  p

ar
a  

co
nd

ec
cê

an
ar

pr
d
d
us

s
  d

.,n
tk

N
o

,  p
at

a  
M

a.
sd

er
a

s
n

,c
.a

sl
d
ed

.s
  d

o  
S

*c
M

o
el

a  
de

  S
od

el
.
  d
o  

M
a

rol
cl

ps
o  

de
  N

ov
a  

R
us

sa
s.

  D
AT

A
 D

E
A

B
E

R
I LI

R
A

 D
A

S
  P

R
O

P
O

S
TA

S
:  D

I d
a  

S
et

em
br

o
  

de
  2

02
1  
d
a
s
 0
8

h
3

"i
n

  à
s  

O
El

s.
  D

A
TA

 D
A

  D
IS

P
U

T
A

 D
E

 P
R

E
ÇO

S
:  0

1 
de

  S
et

em
b

ro
  d

a  
25

21
,  à

s
 09

11
 

(H
or
8

.de
 d

e  
B

ea
s4

Iia
'D

f)
.  O

 E
d
Ie

l  p
0
0
0
18
 se

' a
dg

ub
rl
o
  n

ós
 	 d

oa
 	d

ed
o,

  d
a

s
 07

rC
10

m
in

  d
o 

12
1,

  O
 dO

E  
13
'
I

1
1

I 	 0
01

71
,  )l

-l0
O

S
dr

  L
us

a)
),  

ur
o  
R

 P
e.

  F
co

  R
os

a
,  1

38
8.

  C
ao

'd
to

,  N
on

a  
R

u a
aa

s-
C

E
.  e

S
eo

d
e
  d
o  

C
II
I' 

30
0

'D
iL

, B
ç)
°
 (

lo
ci
 a

la
  r

eI
ru

aç
ão

  d
o

  1
1(
00

20
),

o
u

  
<

u
T

L
0
0
n
n
o
7

j(ã
) 4

0ç
p

g
p4
n
 N
ov

a  
R

u
ss

a
s,

  I
S

  d
e
  A

go
st

o
d

.  2
02

1.
  l

oU
sa

  Q
ue

da
s  

E
S

TA
D

O
  D

O
  C

E
A

R
Á

 -
 P
R

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
  N

O
V

A
  R

U
S

S
A
S

 -
 A
VI

S
O

  D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 -

 
TO

M
A D

A
 D

E
 P

R
E

Ç
O

S
  la
'
 SA

F
- TP

O
O

4/
21

  
-
 O

 M
rn

olc
/p

lo
  d

e  
N

ov
e  

R
un

na
o'

C
E

 lo
ro

S  
p

db
ic

o
  q

ue
  n

o  
pr

ux
in

ra
dr

a  
0€

 d
e  

S
et

et
e

br
o

da
  2

02
1,

  d
o 

09
5 

e 	
at

a I
nd

o
U

c*
aç

.4
00

e
ta

o d
dr

d8
da

  1
nm

da
  d

e  
P

re
ço

s  
Fe

  S
A

F
-T

P
0
04t

21
.  c

uj
o  

O
tp

eo
  'l

ar
va

  s
ó/

o.
,  d

o
nu

at
eç

E
o  

do
a

m
~

  s
Ip

.c
la

lb
ra

d
oa

  d
a  

co
s.

u
lIo

.lo
  

O
pa

ro
n
a
I  
p

ar
a  

fo
a
rs

ad
ar

,  
Im

pl
an

ta
r  
e

  o
ra

cu
la

r  
p

ro
ce

d
im

en
to

s  
tA

cn
Ie

e
  t
ie

  a
u
d

lt
e

m
,  

qu
aI

If/
ca

ç3
o  

a  
re

av
er

 	d
a 

er
ô
8
.t
0
8
 

 o
rb

am
dr

sr
  d

o  
p

ro
gr

am
o  

de
  fo

rm
aç

O
n  

d
o

  p
el

el
ras

õn
lo

  d
e  

aa
ro

lcl
o

r  
zi

b
tic

o,
  d

e  
In

Ie
.o

eso
  d

a  
S

ec
re
ta

rIa
  d

o  
A

dr
n

Ira
b

IIr
sç

A
Ó

,  F
in

an
ça

s  
a  

C
on

lr
a

le
d

o
rl

a  
rI
o
m

u
si
/p

ro
  d

a  
lo

e
a

R
os

sa
sl

C
E

,o
  5

0/
tal

  c
a

n
M

ta
po

de
rA

oe
r  a

dq
u:

dr
te

no
  S

e t
or

de
Li

cS
aç

&
os

,  1
10

5
  0

0
0

úl
dI

O
  o

pô
s  

Su
bo

  
po

te
/c

aç
A

s.
  n

o
~

,O
do

  a
~

n
o
n

to
3o

pd
bã

co
do

sD
oh

ãs
  lO

Ir
a  

la
00

0r
et

a  
oo

g'
JR

to
e

S
fto

s  
E

la
r/o

gl
oo

n:
  

e  
td

/o
3-j
I O

Irt
ge

ge
s,

Iç
o.

çg
  d

ov
.$

iU
 N

ov
a  

R
I,e

a
as

-C
E

,  1
8 

m
A

go
  

d
0

20
21

, (
vn

a
0

0
0d

es
B

or
IIa

rd
n

do
A

ru
99

0
M

J
n

e.
..p

re
o/

c
.n

i,
da

C
pL

 

E
S

TA
D

O
  D

O
 C

E
AR

Á
 -

 P
R

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
 S

A
N

TA
  Q

U
IT

O
R

IA
  
-
 Ti

tu
lo

:  
A

V
IS

O
 D

E
 

A
D

IA
M

E
N

TO
  D

E
 L

IC
IT

A
C

À
O

  
-
 M

o
d
o:
  R

e
tif

ic
aç

ão
  d

o  
E

d
ita
l
-
 U
vr

rta
de

  A
dr

r/n
m

str
al

Iv
e,

  ~
a

ta
ri

a
M

un
Ic

Ip
al

  a
la

  O
b
ra

s  
o
  

Ll
eb

an
is

m
o

  
-
 R

eg
en

te
:  C

om
is

sã
o  

d
o
  L

lc
lto

1
0
  P

ro
c

oo
no

  O
fle

las
du
Ir

:  
C

on
co

rr
dn

cl
a  

la'
 PC

S
' 0

1.
12

07
21

.8
0

U
  
-
 O

tu
.I'

o
  C

O
N

TR
A

TA
Ç

Ã
O

  D
E

 EM
P

R
E

S
A

 E
S

P
E

C
IA

LI
Z A

D
A

  
P

A
R

A
  G

E
S

TÃ
O

  IN
T

E
G

R
A

L
 D

O
 P

A
R

Q
U

E
 D

E
  I
L
U

M
IN

A
Ç

Ã
O

  P
U

B
LI

C
A

  E
 D

E
M

A
IS

  E
S

P
A

Ç
O

S
 

P
U

B
LI

C
O

S
 D

O
  M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
  S

A
N

TA
  Q

UF
TS

R
IA

.C
E

  
-
 C

ot
e  

15
0  

R
ua

rq
utu

ta
  2

1/
05

)2
02

1  
-
 Il
o

ad
o:

  
08

I,3
0m

  -
 P

ie
sid

en
:e

  d
a

C
un

ss
uã

o
do

Ll
cl

tu
ç.1

0:
  C

ai
lo

  M
ar

ra
  O

lI
v
ale

a
TI

as
bÕ

.  

E
S

TA
D

O
  D

O
 C

E
AR

Á
 -

 P
R

EF
E

IT
U

RA
  M

U
N

IC
IP

AL
  p

f 
S

O
B

R
A

L  
-
 A
V

IS
O

  
DE

  L
IC

IT
A

ÇA
O

 
PR

O
C

E
S

S
O

  8
P

M
  la
°
 P1

80
61

21
20

21
,  E

D
IT

A
).  

D
O

 P
R

E
G

Ã
O

  E
LE

TR
Ô

N
IC

O
  N

°1
10

/2
02

1  
-
 3/

05
  (S

R
P

)  
(1

18
  1

1 ' 
89

00
37

)  
-  

C
en

tra
l  d

e  
LI

ci
la

çã
as

.  0
3
t3

 d
e

 A
be

rtu
ra

:  0
11

09
G

,'1
21

  
Is

  0
0/

a  I
I*

na
te
lo

  d
e  

fl '
a'

r,l
M

t  

E 

E° 0g

19 

F 

o 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE - 

CNPJ 07.993 439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: ~nova russas. ce gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=660  

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL: GM-PP003/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 02 DE SETEMBRO DE 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP003/21 - SRP, cujo objeto versa sobre o Registro de Preços 
para futuras e eventuais contratações de serviços de hospedagem para atender as necessidades nas 
diversas Unidades Gestoras no Município de Nova Russas/CE. O edital completo poderá ser adquirido no 
setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 18 de agosto de 2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 19/08/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
PRESENCIAL - GM-PP003/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista,php?id=660.  

Nova Russas/Ce, 19 de Agosto de 2021. 

Valcelio Abreu Rodrigues 
Secretário(a) 

aLicitacão 
	

Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°19 1 1 FORTALEZA, 19 DE AGOSTO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Adiamento de Abertura de Propostas - Secretaria de lnt'racstrutura e 
11 ricos - Tomada de Preços n° 2I.23.021TP O Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Itapipoca. no uso de suas atribui 
legais. torna público o jDIAMENTO  da Abertura das Propostas de Preços. da Licitação na Modalidade Tomada de Precos n° 21.23.02/TP, cujo objeto é 
Contratação de Empresa para Requalificaçio da Praça José Pontes Filho (Praça do Hotel), situada na Cidade de itaptpoca-CE, que estava pres istO 
para ocorrer no dia 19 de agosto de 2021. às 1 0h00min. designando desde já o dia 24 de agosto de 2021, às lOhOOmin. para ocorrer a sessão do referido 
certame. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prcfcitura Municipal de Itapipoca. André Ricardo Moreira Bonatcs - Secretario Executivo de 
Infraesirutura e Recursos Hidncos. 

fl. •0* t** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groairas - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1308.0112021 - PE. is Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Groairas - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de setembro de 2021. às 14:00hs, horário 
de BrasiliaiDF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n' 
1308.01/2021 - PE, com fins a Serviços de Locação de Veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Groalras/CE, 
o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770. Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: 
stte wwv. bll org br ciou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h is 12:00h ou pelo site www.tce,ce.gov.br.licitacoc. Caroliny 
Albuquerque Mesquita - Pregoeira. 

e.. CCC CCC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 006/2021 - SEINFRA. O Município de Ibiapina. 
através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos inicressados o Edital na modalidade - TOMADA DE PREÇOS N°006/2021 - SF.INFRA. 
sessão pública marcada para o dia 06 de Setembro de 2021, às 09:00hs, cujo objeto é a Recuperação da Estrada Vicinal que liga a Localidade de Alto 
Lindo ao Assentamento dos Algodões, no Município de Ibiapina-CE - Convénio/Incra/CE N° 20.000/2020 - Plataforma + Brasil N° 908010/2020, 
conforme projeto básico. O referido Edital poderá ser adquirido no Site Jiuv niuiiien.' 	ee.iv hr lkç1tacoc.,  conforme lN-04/2015 e na sala da 
Comissão de Licitação. localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S'N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 ás 12:00h. Ibiapina. IS de Agosto de 21121 
Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato de Contratos - O município de Unsoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca. 
torna públicos os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 0061201.2021. cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MIJNICIPIO DE URLJOCA-Cl/. Contratadas: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP -CNPJ: 11.044.272/0001.00. Contrato 
n' 0061201.2021-07. RS 3.591.86 - JIl COMERCIO DE PEÇAS E ACF.SSORIOS PARA VEÍCULOS LTDA-ME -CNPJ: 02.795.1260001-25. contrato 
n°0061201.2021-OS RS 40.320.00. Dotações: 0901.10.301.0075.2.041; 0901.10.302.0075.2.044; 1414.20.122.0008.2.074: Elemento de gasto dos contratos: 
3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 0408 2021 A 31 12 2021. Sonia Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPL 

e.. •0 •S* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Credenciamento N° 0212021-SESA. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Guaramiranga. toma público para conhecimento de iodos os interessados que no penodo de 20 de agosto de 2021 à 
23 de setembro de 2021, na sede da ('omissão, localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramtranga-CE, realizará o CREDENC1AMENT() 
N° 02/2021.SESA. cujo objeto s Credenciamento de Pessoa Jurídica ou Física para Prestação de Serviços para Realização de Exames de Imagem e 
Consultas de Ortopedia do Município de Guaramiranga-CE. conforme projeto básico/termo de referência em Anexo do Edital, tudo de acordo com 
a Lei n. 8.666 93. de 21.06.93. alterada e consolidada e legislação complementar em vigor. Informação: Rua Joaquim Alves Nogueira. 409- Guaramiraisga 

FS( 	CE - CEP 62.766-000 no horário de 8h às 12h. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente. Guaraniiranga. 18 de Agosto de 2021. 

MISTO 
a.. •0 •e• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA 
DE PREÇOS N" 017121-TP-SEINF - A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma público o Resultado de Julgamento das Propostas da Tomada de 
Preços N'017 21-TP-SEINF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: 1 - Declarada VENCEDORA a empresa: MARA 
CRISTINA MARTINS ME. inscrita no CNPJ n°. 35.270.155 0001-22, com o VALOR GLOBAL de Rã 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais). Intimem-se 
aos interessados para o direito de recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1. alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93 e do Edital 
de Licitação. Decorrido este prazo. dê-se á eficácia do mesmo. Maiores informações serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação. situada na Avenida 
Presidente Castelo Branco. N° 1744. Bairro Acampamento. 'arjota-CE. 18 de Agosto de 2021. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da 
CPI.. 

,,. o, co 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/202IISMS-CHP - A Comissão de 
Licitação do Município de Cariré-CE. no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o artigo 25 da Lei N° 8.666/93. toma público que 
estará abrindo Chamamento Público para Credenciamento de empresas para prestar serviços especializados na realização de exames laboratoriais 
Junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carlré-CE. Os interessados deverão comparecer á sala da Comissão de Licitação, situada na 
Praça Elísio Aguiar. SN`. Centro, de posse de toda documentação exigida no Edital até o dia 09 de Setembro de 2021 das 08h às 16h. O Edital estará 
disponísel nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de OSh ás 12h e pelo Site: usa tsiii ce eshi 12, itaç,,c,. Informações 
pelo Fone: (88) 3646 1133 ou no Paço Municipal. Cariré-CF.. 18 de Agosto de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

CCC CCC CCC 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TPOO4/21 
-(3 Munteipio de Nova Russas-CE toma público que no próximo dia 06 de Setembro de 2021, às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° SAF-TP004/2 1. cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços especializados de consultoria operacional para formular, implantar e 
executar procedimentos técnicos de auditagem, qualificação e reaver de créditos oriundos do programa de formação do patrimônio do servidor 
público, de interesse da Secretaria de Administração, Finanças e Controladorla do município de Nova Russas/CE. O Edital completo poderá ser 
adquirido no Setor de Licitações. nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das OSh ás 14h e ainda nos seguintes Sítios 
Eletrônicos: hltps;/wwu.novarussas.cc.gov.br/licitacao.pg  e ttps;- 1icitacocs.tcc.cc.gov.br  Nova Russas-CE, IS de Agosto de 2021. Ivina Guedes 
Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

a.. •0 CCC 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MtNICIPAL DE AIUABA - A1SO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.19.001-SEINFRA 
-A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba. localizada na Rua Niceas Arracs, N° 128. Centro, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N°2021.08.19.00 1-SEINFRA. cujo Objeto é a Prestação dos serviços técnicos de manutenção 
e ampliação da iluminação pública em diversas localidades do município de Aivaba. conforme projeto em anexo, parte integrante deste Processo. 
que realizar-se-á no dia 03 de Setembro de 2021. as I4h30min. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação. 
tu horário de expediente ao público, de OSh às 12h e no Site: www.tcc.cc,gov,brlicitacoel.  Aluaba-CE. 19 de Agosto de 2021. João Paulo Cardoso 
Silva - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DE ADITIVO DE QUANTITATIVO - PREGÃO PRESENCIAL 
\ 035/2019 - A Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma publico o Aditivo de Quantitativo. referente ao Pregão 
Presencia[ N°035 2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Publicação, visando à Contratação de páginas 
espaços ( cm jornais para atender a demanda de Publicações Institucionais e editais desta Prefeitura, conforme descrito neste Edital e seus anexos, na forma 
da Lei Complementar n 123 2006. da Lei n° 10.520/2002, e. subsidiariamente. da Lei n°8.666 1993.2° TERMO ADITIVO: 16 de Agosto de 2021. 
DAS SEGUINTES SECRETARIAS: Sec. de Administração e Finanças. Fundo Municipal de Saúde. Fundo de Assistência Social e Secretaria Municipal 
de Educação CONTRATADA: ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA I.TDA. Sra. Aurinetdc Vieira Santiago - 
\dministradora Iracema-CE, 19 de Agosto de 2021. Karisia Luzia Costa Serpa Morses - Pregoeira. 


